180. Utile (Perdita) d'esercizio 6.344.246 6.344.246

Totale passivo e patrimonio netto 1.179.079.976 1.073.513.864 8.148.101 30.687.431 565.677 376.286 24.625.480 34.883.494 -64.603 6.344.246

La principale riclassifica ha riguardato:

- I crediti sono stati classificati all’interno della voce “attività finanziarie valutate al costo ammortizzato”

senza alcuna differenza in termini di valutazione.

Raccordo tra Prospetti contabili al 31 dicembre 2017 (che recepiscono le nuove regole di presentazione IFRS

9) e Prospetti contabili al 1° gennaio 2018 (che recepiscono le nuove regole di valutazione e impairment)

Vengono riportati di seguito i prospetti di riconciliazione tra lo Stato patrimoniale al 31 dicembre 2017 (ex

IAS 39) e lo Stato patrimoniale al 1° gennaio 2018 (IFRS 9), che recepisce le riclassifiche determinate dalle

nuove regole di classificazione previste dall’IFRS 9, precedentemente illustrate. In tali prospetti i saldi

contabili al 31 dicembre 2017 (valori determinati ai sensi dello IAS 39) vengono modificati per effetto

dell’applicazione delle nuove logiche di misurazione e impairment, al fine di determinare i saldi di apertura

IFRS 9 compliant.

Attivo Impairment

10. Cassa e disponibilità liquide 32.507 0 32.507

40. Attività f inanziarie valutate al costo

ammortizzato
1.153.230.731 (6.513.115) 1.146.717.616

di cui stage 1 931.816.337 (2.694.351) 929.121.986

di cui stage 2 119.694 (3.818.764) -3.699.070

80. Attività materiali 404.361 404.361

90. Attività Immateriali 426.427 426.427

100. Attività f iscali 8.402.679 2.276.443 10.679.122

120. Altre attività 16.583.271 16.583.271

Totale attivo 1.179.079.976 (4.236.672) 1.174.843.304

Passivo e patrimonio netto

10. Passività f inanziarie valutate al costo

ammortizzato
1.073.513.864 1.073.513.864

60. Passività f iscali 8.148.101 8.148.101

80. Altre passività 30.687.431 30.687.431

90. Trattamento di f ine rapporto del personale 565.677 565.677

100. Fondi per rischi ed oneri 376.286 370.594 746.880

di cui a) impegni e garanzie rilasciate 370.594 370.594

110. Capitale 24.625.480 24.625.480

150. Riserve 34.883.494 (4.607.267) 30.276.227

160. Riserve da valutazione -64.603 -64.603

170. Utile (Perdita) d'esercizio 6.344.246 6.344.246

Totale passivo e patrimonio netto 1.179.079.976 (4.236.672) 1.174.843.304

31/12/2017
Effetto transizione IFRS9

01/01/2018
Classif icazione e misurazione

-

-

-

-

-

-

-